РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАБЛЫКИНСКИЙ РАЙОН

ГЕРАСИМОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ    № 16
 30 мая  2012 г.                                                                              Принято на  седьмом

с. Герасимово                                                                                 заседании сельского Совета

                                                                                                         народных депутатов.

О внесении изменений

в решение  сельского Совета

народных депутатов  от  30.11.2010 г. № 91

О Положении «О порядке назначения
и выплаты дополнительного материального

обеспечения к трудовой пенсии по старости

(инвалидности) выборному должностному

лицу местного самоуправлении Герасимовского

сельского поселения».

                    Рассмотрев проект изменений в Положение  «О порядке назначения  и выплаты  дополнительного материального  обеспечения трудовой пенсии по старости

(инвалидности) выборному должностному лицу местного самоуправлении Молодовского

сельского поселения», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Герасимовского сельского поселения

                   Герасимовской сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

         1. Внести в   Положение «О порядке назначения  и выплаты дополнительного материального  обеспечения трудовой пенсии по старости (инвалидности) выборному должностному лицу местного самоуправлении Герасимовского сельского поселения» следующие изменения:

                  -пункт 6 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«Среднемесячное денежное содержание рассчитывается в соответствии с Порядком определения размера среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих и выборных должностных лица муниципального образования «Герасимовское сельское поселение» Шаблыкинского района Орловской области».
          2. Принять Положение  «О порядке назначения и выплаты дополнительного материального обеспечения трудовой пенсии по старости (инвалидности) выборному должностному лицу местного самоуправления Герасимовского сельского поселения» в новой редакции.

          3.  Настоящее решение  подлежит обнародованию, вступает в силу после его обнародования.
       Глава поселения                                       А.Н.Поляков
                                                                                      Утверждено решением  Герасимовского

                                                                                       сельского Совета народных депутатов

                                                                                       от  ________2012  г.   № _____
                                                          П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке назначения и выплаты дополнительного материального                                        обеспечения к трудовой пенсии по старости (инвалидности) выборному должностному лицу местного самоуправления Герасимовского  сельского    поселения.

1.Общие положения

               1.Настоящее Положение определяет порядок назначения, перерасчета, индексации выплаты и доставки дополнительного материального обеспечения к трудовой пенсии по старости (инвалидности) выборному должностному лицу местного самоуправления в Герасимовском сельском поселении в соответствии с Положением              «О гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Герасимовского сельского поселения».

2. Условия назначения дополнительного материального

                                       обеспечения к трудовой пенсии.

                2. Дополнительное материальное обеспечение к трудовой пенсии назначается гражданину РФ, избиравшемуся главой администрации сельского поселения на постоянной основе и замещавшему данную должность не менее 2-х  созывов.

             3. Дополнительное материальное обеспечение к трудовой пенсии устанавливается независимо от того, в какой период своей трудовой деятельности он был главой администрации поселения на постоянной основе.

             4. В случае, если глава администрации на постоянной основе имеет право на пенсию за выслугу лет, либо право на дополнительное обеспечение к трудовой пенсии в связи с замещением им другой выборной государственной должности, указанным лицам по их выбору назначается:

             - либо дополнительное материальное обеспечение как главе;

             - либо пенсия за выслугу лет;

             - либо дополнительное материальное обеспечение к трудовой пенсии в связи с замещением ими другой выборной государственной должности.

3. Порядок определения размера дополнительного материального

обеспечения к трудовой пенсии.

               5.Дополнительное материальное обеспечение к трудовой пенсии назначается в размере 75% среднемесячного денежного содержания  со всеми выплатами облагающими подоходным налогом выборного должностного лица   Герасимовского  сельского поселения, за вычетом  страховой части трудовой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законодательством о трудовых пенсиях.

             6. Среднемесячное денежное содержание рассчитывается в соответствии с Порядком определения размера среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих и выборных должностных лица муниципального образования «Герасимовское сельское поселение» Шаблыкинского района Орловской области.
             7. Размер пенсии за выслугу лет выборному должностному  лицу исчисляется исходя из их среднемесячного заработка со всеми выплатами за последние 12 полных месяцев выборного должностного лица Герасимовского сельского поселения, предшествовавших дню (месяцу) её прекращения.

4. Срок назначения дополнительного материального

обеспечения к трудовой пенсии.

             8.Дополнительное материальное обеспечение назначается и выплачивается с первого числа месяца, в котором он оформляется за её установлением, но не ранее дня , следующего за днем прекращения полномочий и назначения трудовой пенсии.

              Днем обращения за назначением дополнительного материального обеспечения к трудовой пенсии считается день регистрации заявления со всеми необходимыми документами, перечисленными в п.10 настоящего Положения.

               9. В случае, если до вступления в силу настоящего Положения была данной категории лиц, назначено дополнительное материальное обеспечение к государственной пенсии, эта доплата им сохраняется, либо назначается дополнительное материальное обеспечение в соответствии с настоящим Положением.

5. Порядок обращения за назначением дополнительного

материального обеспечения к трудовой пенсии.
               10.Выборное должностное лицо, подает письменное заявление в комиссию при администрации Герасимовского сельского поселения согласно приложения 1 к настоящему Положению с необходимыми документами.

                 Выборное должностное лицо может обращаться с заявлением о назначении дополнительного материального обеспечения к трудовой пенсии в любое время после возникновения права за неё и назначения трудовой пенсии, без ограничения каких-либо сроков.

                 Заявление о назначении дополнительного материального обеспечения к трудовой пенсии регистрируется в день его подачи в комиссию при администрации Герасимовского сельского поселения.
            11.Выборное должностное лицо, подает заявление о назначении дополнительного материального обеспечения по предъявлению паспорта, либо иного документа, удостоверяющего личность с приложением:
              1) копию трудовой книжки;

              2) справки о замещении им данной должности не менее 2-х созывов;

              3) справки органа, осуществляющего пенсионное обеспечение о назначении трудовой пенсии по старости (инвалидности) и размере назначенной пенсии;

              4) справки о размере среднемесячного заработка выборного должностного лица;

               5) копия приказа (распоряжения) об освобождении от должности выборного лица.

              12. Решение о назначении дополнительного материального обеспечения к трудовой пенсии или об отказе в её назначении принимается  комиссией при администрации Герасимовского сельского поселения в 10-ти дневной срок со дня подачи заявления на основе рассмотрения предоставленных документов и оформляется согласно приложению 2 к настоящему Положению.

             13. О принятом решении  комиссия при администрации Герасимовского сельского поселения в 10-ти дневной срок в письменной форме согласно приложению 3 к настоящему Положению сообщает заявителю, а в случае отказа в установлении дополнительного материального обеспечения – излагает его основание.

6. Порядок выплаты дополнительного материального

обеспечения к трудовой пенсии.

              14.Дополнительное материальное обеспечение к трудовой пенсии выплачивается  администрацией Герасимовского  сельского поселения путем ежемесячного зачисления суммы дополнительного материального обеспечения во вклад через Сберегательный банк РФ в порядке, установленном законом для этого способа выплаты.

              15.Доплнительное материальное обеспечение к трудовой пенсии приостанавливается в период нахождения получателя дополнительного материального обеспечения на государственной должности РФ, Орловской области, Шаблыкинского района или администрации  сельских поселений на постоянной основе, выборной муниципальной должности на постоянной основе или муниципальной должности муниципальной службы.

               В случае замещения вышеперечисленных должностей получатель в 5-и дневный срок обязан сообщить об этом в комиссию при администрации Герасимовского сельского поселения.

                Выплата дополнительного материального обеспечения к трудовой пенсии приостанавливается с первого числа месяца следующего за месяцем назначения (выборов) на одну из указанных должностей по решению комиссии при администрации Герасимовского сельского поселения о приостановлении её выплаты, по заявлению лица с приложением копии приказа (распоряжения) о его назначении либо иного документа.

                   При последующем освобождении от должности выплата дополнительного материального обеспечения к трудовой пенсии возобновляется на прежних условиях по заявлению лица с приложением копии документа об освобождении от соответствующей должности (прекращении полномочий).

                   Комиссия при администрации Герасимовского сельского поселения в 5-и дневный срок со дня поступления заявления о возобновлении выплаты дополнительного материального обеспечения к трудовой пенсии принимает соответствующее решение.

                   Возобновление выплаты дополнительного материального обеспечения к трудовой пенсии производится с первого числа месяца, следующего за месяцем обращения в комиссию при администрации Герасимовского сельского поселения .соответствующим заявлением, но не ранее дня, когда поступило право на возобновление дополнительного материального обеспечения к трудовой пенсии.

                   16. Выплата дополнительного материального обеспечения к трудовой пенсии прекращается, если в соответствии с законодательством РФ или Орловской области назначена пенсия за выслугу лет, ежемесячные доплаты к трудовой пенсии, ежемесячное пожизненное содержание или дополнительное ежемесячное материальное обеспечение.

                   17. В случае смерти лица получавшего дополнительное материальное обеспечение к трудовой пенсии её выплата прекращается с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила его смерть.

7. Порядок перерасчета размера дополнительного

материального обеспечения к трудовой пенсии.

               18. Перерасчет дополнительного материального обеспечения к трудовой пенсии производится в случаях:

               - изменения размера страховой части трудовой пенсии по старости (инвалидности);

               - повышения денежного содержания выборного должностного лица.

              19. Перерасчет дополнительного материального обеспечения к трудовой пенсии производится комиссией при администрации Герасимовского сельского поселения.

               Выплата дополнительного материального обеспечения к трудовой пенсии в новом размере производится со дня изменения денежного содержания выборного должностного лица.

8. Порядок разрешения споров по вопросам установления

дополнительного  материального обеспечения к трудовой пенсии.

              20. Вопросы, связанные с назначением, перерасчетом и выплатой дополнительного материального обеспечения к трудовой пенсии, не урегулированные настоящим Положением разрешаются применительно к правилам назначения и выплаты пенсии за выслугу лет государственным служащим.

  Глава поселения                                             А.Н.Поляков
                                                                                            Приложение №1

                                                             к Положению о порядке назначения и выплаты

                                                             к трудовой пенсии по старости (инвалидности)

                                                             выборному должностному лицу на постоянной

                                                             основе в Молодовском  сельском поселении

В  комиссии   по определению  законности и правильности назначения дополнительного материального обеспечения  к  трудовой пенсии по старости ( инвалидности)муниципальным служащим, выборным должностным  при  администрации Молодовского сельского поселения

___________________________________________

Домашний адрес _______________________________________________________________

                                                                           Заявление

В соответствии с Положением «О гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления в Молодовском сельском поселении»

прошу назначить мне, замещавшему должность

_____________________________________________________________________________________

Наименование должности, из которой рассчитывается среднемесячный заработок

Дополнительное материальное обеспечение к трудовой пенсии по старости (инвалидности).

В случае наступления обстоятельств, предусмотренных п.14,15 настоящего положения обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об этом в комиссию  при администрации Молодовского сельского поселения Дополнительное материальное обеспечение к трудовой пенсии по старости (инвалидности) прошу перечислять в ________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
 (Филиал сбербанка России, расчетный счет)
К заявлению прилагаю:

Справка о должностях, периодах (службы) работы, которые включаются для назначения дополнительного материального обеспечения к трудовой пенсии по старости (инвалидности).

Справка о размере среднемесячного заработка выборного должностного лица за последние 12 полных месяцев непосредственно перед увольнением с выборной службы.

Копия приказа (распоряжения) об увольнении с выборной должности.

Копия трудовой книжки.

Справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение о назначении (досрочно оформленной) трудовой пенсии по старости (инвалидности) и размера назначенной пенсии

Копия военного билета

Другие документы, подтверждающие стаж муниципальной службы (работы)

«______»__________________20_____г.                     ______________________

Заявление зарегистрировано «________»_________________20____г.

                                                                                 Приложение № 2

                                                         к Положению о порядке назначения и выплаты

                                                         к трудовой пенсии по старости (инвалидности)

                                                         выборному должностному лицу органа местного

                                                         самоуправления на постоянной

                                                         основе в Молодовском  сельском поселении

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

о назначении  дополнительного материального обеспечения к трудовой пенсии выборному должностному лицу Молодовского сельского поселения в соответствии с Положением «О гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления в Молодовском  сельском поселении»

Назначить с «______» ___________________г.

Фамилия ___________________________________________

Имя _______________________________________________

Отчество___________________________________________

Замещавшему выборную должность ______________________________________________

_____________________________________________________________________________
                                наименование  должности
_____________________________________________________________________________
                                             наименование  органа выборной службы
Исходя из стажа выборной службы ____ лет ___________месяцев ежемесячную доплату, составляющую _______% месячного денежного содержания.

Месячное денежное содержание по указанной должности составляет _________________

в том числе должностной оклад _________________________________________________

_____________________________________________________________________________

1) Определить к пенсии ______________________________________________вид пенсии

ежемесячную доплату в размере

________руб.______коп. в месяц , исходя из ______% оклада месячного денежного содержания с ежемесячными дополнительными выплатами

2.Приостановить выплату ежемесячной доплаты к пенсии с _____________г. в связи с

__________________________________________________________________________
                                  основание
3) Возобновить выплату ежемесячной доплаты к пенсии с ______________г. в связи с

__________________________________________________________________________
                                 основание

4) Прекратить выплату ежемесячной доплаты к пенсии с _________________г.

     в связи с ____________________________________________________
                                  основание
 Председатель комиссии          _______________             /___________________/

Исполнитель _______________

«____»_________________г.